1.08 31,148,712 5,827,068 36,975,780 

Нийт  

1,871,385,346 

Уг хуулийн төсөл хэрэгжих тохиолдолд Эд хөрөнгийн эрхийн улсын бүртгэлийн 
газар хүний нөөцийн цалингийн зардалд нийт 1,545,322,212 төгрөг, хүний нөөцийн 
хангамжийн материаллаг зардалд 289,087,353.72 төгрөг, нийт 1,834,409,566 /Нэг тэрбум 
найман зуун гучин дөрвөн сая дөрвөн зуун есөн мянга таван зуун жаран зургаа/ 
төгрөгийн зардал үүсэхээр байна. Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн газар хүний 
нөөцийн цалингийн зардалд нийт 31,148,712 төгрөг, хүний нөөцийн хангамжийн 
материаллаг зардалд 5,827,068 төгрөг, нийт 36,975,780 /Гучин зургаан сая есөн зуун 
далан таван мянга  долоон зуун ная/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна. Эд хөрөнгийн 
эрхийн улсын бүртгэлийн газар болон Хуулийн этгээдийн улсын бүртгэлийн газарт үүсэх 
зардлын хэмжээ нь Улсын бүртгэлийн ерөнхий газарт нийт 1,871,385,346 төгрөгийн 
зардал үүсгэхээр байна.  

1.2.4 Хувилбарыг нягталж, үр дүнг танилцуулах.

[...]

Нийт 

Монголбанк 4.6 132,670,440 24,818,996 157,489,436 

Уг хуулийн төсөл хэрэгжих тохиолдолд Монголбанк хүний нөөцийн цалингийн 
зардалд  нийт 132,670,440  төгрөг, хүний нөөцийн хангамжийн материаллаг зардалд 
24,818,996 төгрөг, нийт  157,489,436 /Нэг зуун тавин долоон сая дөрвөн зуун наян есөн 
мянга дөрвөн зуун гучин зургаа/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна.  

1.3.4 Хувилбарыг нягталж, үр дүнг танилцуулах. 

Хялбарчлах боломжийг шалгах үе шатанд өмнөх үе шатанд тодорхойлсон үүрэг 
нэг бүрийг хэрэгжүүлэхтэй холбогдон гарах зардлыг бууруулах буюу дарамт, ачааллыг 
багасгах боломжтой эсэхийг шалгана.

[...]

Нийт 

ШӨХТГ 2.8 80,755,920 15,107,215 95,863,135 

34 

Уг хуулийн төсөл хэрэгжих тохиолдолд ШӨХТГ хүний нөөцийн цалингийн 
зардалд  нийт 80,755,920 төгрөг, хүний нөөцийн хангамжийн материаллаг зардалд 
15,107,215 төгрөг, нийт  95,863,135 /Ерэн таван сая найман зуун жаран гурван мянга нэг 
зуун гучин тав/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна.  

1.4.4 Хувилбарыг нягталж, үр дүнг танилцуулах. 

Хялбарчлах боломжийг шалгах үе шатанд өмнөх үе шатанд тодорхойлсон үүрэг 
нэг бүрийг хэрэгжүүлэхтэй холбогдон гарах зардлыг бууруулах буюу дарамт, ачааллыг 
багасгах боломжтой эсэхийг шалгана.

[...]

3 50,953,716 16,186,302 67,140,018 

Уг хуулийн төсөл хэрэгжих тохиолдолд СӨХ-дод сургалт зохион байгуулах үүрэг 
бүхий хүний нөөцийн цалингийн зардалд нийт 50,953,716 төгрөг, хүний нөөцийн 
хангамжийн материаллаг зардалд 16,186,302 төгрөг, нийт  67,140,018 /Жаран долоон 
сая нэг зуун дөчин мянга арван найм/ төгрөгийн зардал үүсэхээр байна.  

1.5.4 Хувилбарыг нягталж, үр дүнг танилцуулах. 

Хялбарчлах боломжийг шалгах үе шатанд өмнөх үе шатанд тодорхойлсон үүрэг 
нэг бүрийг хэрэгжүүлэхтэй холбогдон гарах зардлыг бууруулах буюу дарамт, ачааллыг 
багасгах боломжтой эсэхийг шалгана.